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از میان خبرهاگوناگون

صدا و سیما - مشاور رئیس کل سازمان خصوصی سازی گفت: سود 
سهام عدالت از آبان یا آذر سال جاری پرداخت خواهد شد که سود سهام 
عدالت مربوط به سال 95 براساس قانون باید به مشمولان پرداخت 

شود.
»جعفر سبحانی« افزود : مشمولان برای دریافت این سود باید شماره 
حساب به سازمان خصوصی سازی اعلام کنند و فرآیند پرداخت سود در 

این سازمان در زمان تعیین شده اعلام می شود.
وی ادامه داد: براساس قانون سود سهام عدالت سال 95 نه اختصاص به 
خزانه دارد و نه متعلق به دولت است و حق مشمولان محسوب می شود و 

قرار است دولت سود سهام این سال را به مشمولان پرداخت کند.
وی اضافه کرد : 28 میلیون نفر در دوره زمانی 17 تا 29 اسفندماه سال 
گذشته به سامانه مراجعه و صورت حساب خود را دریافت کردند این در 
حالی است که ما فکر می کردیم در این دوره زمانی تنها 10 تا 12 میلیون 

نفر به سامانه مراجعه کنند.
»سبحانی« با بیان اینکه از 49 میلیون نفر مشمول سهام عدالت حدود 2 
میلیون و 500  تا 600 هزار نفر متوفی هستند، گفت : براساس برنامه 

ها هم اکنون به وراث متوفیان صورت حساب سهام عدالت ارائه نمی 
شود اما قرار است در دوره زمانی که در آینده اعلام می شود پس از انجام 

انحصار وراثت به آنها صورت حساب ارائه شود.

وی با بیان اینکه تادیه سهام عدالت از 2 محل که یکی تامین سود 60 
شرکت سرمایه پذیر و دیگری افزایش مانده، است اظهار داشت: عددی 
که از محل تامین سود شرکت ها برای هر مشمول به خزانه واریز شده 

معادل 532 هزار تومان است.
»سبحانی« ادامه داد: براساس مصوبه آذرماه سال 95 دولت، مشمولان 
اختیار دارند در صورت تمایل باقی مانده اصل ارزش سهام عدالت تا یک 
میلیون تومان را تامین کنند و در مجموع باقی مانده اقساط را می توانند 

تحت عنوان آورده دارایی خود افزایش دهند.
مشاور رئیس کل سازمان خصوصی سازی با تاکید بر اینکه ارزش سهام 
عدالت در بازار دو برابر ارزش اسمی آن است، افزود: برهمین اساس 
532 هزار تومان سهام عدالت حدود یک میلیون تومان ارزش واقعی 
دارد و در صورتی که مشمولان آورده خود را افزایش دهند میزان سهام 
عدالت آنها بیش از یک میلیون تومان )حدود 2 میلیون تومان( ارزش 

خواهد داشت.
وی گفت: مشمولان سهام عدالت تا پایان شهریورماه سال جاری فرصت 

دارند صورت حساب خود را از سامانه سهام عدالت دریافت کنند. 

پرداخت سود سهام عدالت از پاییز 

ایرنا - وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از تصمیم جدید دولت 
برای تامین اعتبار توزیع سبد کالا در اردیبهشت ماه و نیز 

افزایش حقوق بازنشستگان خبر داد.
»علی ربیعی« در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران 
با اشاره به توزیع سبد کالا در اردیبهشت ماه اظهار داشت: این 
تصمیم کماکان از برنامه های دولت در سال جاری است و بر 

اساس تصمیم دولت اعتبار مورد نیاز سبد کالا تامین شد.
وی در خصوص افزایش حقوق پلکانی بازنشستگان کشوری و 
نیروهای مسلح خاطرنشان کرد: برای این کار بیش از 30 هزار 
میلیارد ریال از سوی دولت تامین اعتبار شد و سعی می کنیم 

20 درصد به حداقل ها افزوده شود. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره اظهارات و وعده های برخی 
افراد برای افزایش چند برابری یارانه ها گفت: اطلاعی از این موضوع ندارم و این نوعی دروغ بد است و باید 
به فکر بهتر شدن وضعیت دهک های پایین باشیم. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تعداد کارگران بیمه 
شده ساختمانی را 800 هزار نفر اعلام کرد و گفت: بر اساس مصوبات جدید 200 هزار نفر به این تعداد 
افزوده شد. وی گفت: تعداد 100 هزار نفر از کارگران ساختمانی در فروردین ماه و یکصد هزار نفر دیگر در 

اردیبهشت به این بیمه شدگان افزوده خواهند شد. 

هیئت وزیران  در جلسه روز گذشته به ریاست حجت الاسلام والمسلمین دکتر »حسن روحانی« ، بررسی 
ضوابط اجرایی بودجه سال 1396 را در دستور کار خود قرار داد و صندوق بازنشستگی کشوری را موظف 
کرد نسبت به پرداخت کمک  هزینه عائله مندی، اولاد و عیدی برای بازنشستگان دستگاه ها ی اجرایی که 

هزینه های مذکور توسط سازمان از اعتبارات  هزینه ای آنها قبلًا کسر شده، اقدام نماید
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، به موجب این ضوابط ، دستگاه های اجرایی ملی و استانی موظفند 
عملکرد قانون بودجه سـال 96 کل کشور را مطابق نظام جامع نظارت که سازمان برنامه و بودجه ابلاغ می 
کند، به سازمان ارایه نمایند. همچنین دستگاه های اجرایی مجازند علاوه بر پرداخت  هزینه های مربوط 
به امور قرآنی، پایگاه  های مقاومت بسیج و فعالیت  های دینی، فرهنگی و ورزشی و بهبود و ارتقای دانش و 
سلامت کارکنان، نسبت به پرداخت هزینه های مربوط به اجرای آیین نامه ترویج و توسعه فر هنگ نماز اقدام 
کنند. هیئت دولت صندوق بازنشستگی کشوری را موظف کرد نسبت به پرداخت کمک  هزینه عائله مندی، 
اولاد و عیدی برای بازنشستگان دستگاه های اجرایی که هزینه های مذکور توسط سازمان از اعتبارات 
هزینه ای آن ها قبلًا کسر شده، اقدام نماید. سایر هزینه  های مربوط به بازنشستگان از قبیل کمک هزینه 
ازدواج، کمک هزینه فوت، حق بیمه عمر و حوادث توسط دستگاه های اجرایی ذیربط پرداخت می شود. 
براساس ماده دیگری از ضوابط اجرایی بودجه سال 1396 کل کشور، به دستگاه های اجرایی و مؤسسات 
و نهادهای عمومی غیردولتی اجازه داده شد یک درصد از اعتبارات مندرج در قانون را به منظور استقرار 
سیستم مدیریت سبز هزینه کنند. هیات وزیران ادامه مباحث مربوط به ضوابط اجرایی بودجه سال 96 را 

به جلسه آینده دولت موکول کرد.

ربیعی خبر داد:

تصمیم جدید دولت برای توزیع سبد کالا و 
افزایش حقوق بازنشستگان

 دستور هیئت دولت برای  
کمک به بازنشستگان دستگاه های اجرایی

ایرنا- استاندار خراسان رضوی گفت: با وجود شدت 
و قدرت زلزله پیش از ظهر روز گذشته و پس لرزه های 
مکرر آن میزان خسارات و تخریب ها در مناطق زلزله 

زده این استان محدود بوده و گسترده نیست.
»علیرضا رشیدیان« روز گذشته در جریان بازدید از 
منطقه زلزله زده فریمان افزود: تلفات جانی این زلزله 
یک نفر مربوط به روستای دو قلعه براشک در منطقه 
تعدادی هم  و  بود  سفیدسنگ شهرستان فریمان 
مجروح شدند که به سرعت به آن ها امدادرسانی شد.

استاندار خراسان رضوی گفت: در مرکز زلزله و 
روستاهای این محدوده با توجه به وجود ترک در 
واحدهای مسکونی امکان اسکان مردم در آن ها وجود 

ندارد بنابراین هلال احمر زمینه اسکان اضطراری و 
تامین امکانات مورد نیاز آنان اعم از غذا، پتو و وسایل 
گرمایشی را فراهم کرده و برنامه ریزی در این زمینه 
در حال انجام است.  وی گفت: بعد از وقوع زلزله کل 
منطقه فریمان که مرکز وقوع آن بود به صورت زمینی 
مورد بازدید قرار گرفت که عمده خسارت هم در این 
منطقه بوده است. استاندار خراسان رضوی افزود: 
روستاهای سایر شهرستان ها به حد و اندازه فریمان 
خسارت ندیده و در عین حال گروه های امدادی به این 
مناطق اعزام شده و در حال ارزیابی خسارات هستند. 
وی ادامه داد: دو روستا نیز در مرز شهرستانهای 
فریمان و تربت جام حدود 30 درصد خسارت دیده 

اند اما خسارت جانی نداشته اند و تعدادی مصدوم 
برجاگذاشته اند. رشیدیان گفت: خدمات آب، برق 
و گاز هم در روستاهایی که دچار آسیب شده در دست 
اصلاح و بازسازی است ضمن آنکه همه اقدامات برای 
بازسازی آن از امروز شروع شده است. وی افزود: 
نیروی انتظامی نیز برای تامین امنیت به این مناطق 
اعزام شد و برای اقدامات تامینی مدارس شهرستان 

های متاثر از زلزله هم تعطیل شد. 
کانون زلزله 6 ریشتری امروز در خراسان رضوی 
لرزاند شهر  را  از جمله مشهد  که چند شهرستان 
سفیدسنگ واقع در شهرستان فریمان در فاصله 100 

کیلومتری جنوب مشهد بود.

استاندار خراسان رضوی: خسارات مناطق زلزله زده محدود است

تصمیم سرنوشت ساز مجلس برای  • 
مصرف بنزین کشور

فارس - یکشنبه هفته آینده نمایندگان مجلس 
سوخت  کارت  حذف  یا  و  حفظ  خصوص  در 
تصمیم گیری خواهند کرد که تصمیم نمایندگان 

در روند مصرف بنزین موثر خواهد بود.
 براساس برنامه هیئت رئیسه مجلس شورای 
اسلامی قرار است در اوایل هفته آینده رای 
گیری برای حفظ و یا حذف کارت سوخت در 
صحن علنی مجلس شورای اسلامی صورت 

گیرد.

تصویب تحریم های جدید علیه ایران  • 
به تعویق افتاد

فارس - رئیس کمیته روابط خارجی سنا از 
تعویق بررسی تحریم های جدید علیه ایران از 
بیم واکنش اتحادیه اروپا و اثر منفی بر انتخابات 

ایران خبر داد.
طرح  بررسی  رویترز،  خبرگزاری  نوشته  به 
با  آمریکا  سناتورهای  از  شماری  پیشنهادی 
هدف تصویب تحریم های تازه علیه ایران، از بیم 
اثرگذاری بر نتیجه انتخابات ریاست جمهوری 

ایران، به تعویق افتاده است. 
گروهی از سناتورها از هر دو حزب آمریکا ماه 
گذشته میلادی طرحی را ارائه کردند که به 
بهانه های غیرهسته ای تحریم های تازه ای علیه 

ایران وضع می کند.

 • آیت ا... نوری همدانی: باید فکری 
به حال گرانی شود

آیت ا... »نوری همدانی« از مراجع تقلید با بیان 
اینکه خوراک، پوشاک و خدمات روز به روز 
گران تر می شود، گفت: باید درباره گرانی فکری 

شود، تعیین قیمت به نفع مردم است.
وی با اشاره به مسئله اقتصاد در دوران کنونی 
گفت: برخی می گویند چرا علما درباره اقتصاد 
بحث می کنند شما درستان را بخوانید شما که 
در اقتصاد تبحر ندارید در پاسخ به آنها می گوییم 
ما سخنگو و مترجم اسلام هستیم و اسلام در 

تمام ابعاد بیان کامل و جامع دارد.
وی تصریح کرد: تولید در زمینه کشاورزی و 
صنعت صورت می گیرد،  بانک ها تسهیلات با 
سود بالا ارائه می دهند ولی تولیدکننده روز به 
روز باید دیرکرد بپردازد این ربا است، بنابراین 
فرد ناچار می شود کارخانه را تعطیل کند، تا 
زمانی که جهاد بانکی صورت نگیرد و وضع 
کنونی با این سودهای بانکی ادامه پیدا کند 

تولید پیشرفت نمی کند.
وی با بیان اینکه خوراک، پوشاک و خدمات روز 
به روز گران تر می شود گفت: اقلیت با حقوق 
پوشاک،  خوراک،  ندارند؛  مشکلی  گزاف 
خدمات و کالا گران شده است زیرا  نظارت 

نیست.
آیت ا... نوری همدانی تأکید کرد: باید نظارت 
در بازار وجود داشته باشد و درباره گرانی باید 

فکری شود تعیین قیمت به نفع مردم است.

گزارش عملکردی تقدیم مقام معظم  • 
رهبری می شود 

خانه ملت - رییس فراکسیون تولید و اشتغال 
متبوعش  فراکسیون  که  کرد  تاکید  مجلس 
برنامه دستگاه ها و نهادها درباره تولید و اشتغال 
را رصد کرده و در پایان گزارش عملکردی تقدیم 

مقام معظم رهبری می شود. 
»غلامرضا کاتب« با اشاره به اینکه فراکسیون 
تولید و اشتغال با سابقه چند ساله خود یکی از 
تخصصی ترین فراکسیون های فعال مجلس 
است،گفت: تقارن مبارک اسم این فراکسیون با 
خط مشی اعلام شده از سوی رهبری در ابتدای 
سال 1396، حجت را بر تمامی نمایندگان 
به ویژه نمایندگان عضو این فراکسیون تمام 
کرد، که باید بیش از پیش و فعال تر از قبل در 
این خصوص وارد میدان شد تا بتوان در پایان 
گزارش عملکردی مثبت را خدمت مقام معظم 

رهبری ارائه کرد.

قالیباف حضورش در انتخابات ریاست 
جمهوری را رد کرد

ایسنا - محمدباقر قالیباف درخصوص نامزدی خود در انتخابات گفت: بنده هیچ درخواستی برای نامزدی 
نداشته و ندارم.

»قالیباف« که یکی از ده گزینه جبهه مردمی نیروهای انقلاب برای انتخابات ریاست جمهوری پیش رو است 
تاکید کرد: همانطور که طی نامه ای اعلام کردم هیچ درخواستی برای نامزدی نداشته و ندارم ولی تمام 

تلاشم را در جهت کمک به پیروزی گزینه مطلوب در انتخابات ریاست جمهوری به کار خواهم گرفت.

 فراخوان مشمولان کاردانی ، دیپلم و 
زیردیپلم در فروردین ماه سال 96 

میزان- سازمان وظیفه عمومی ناجا، ضمن فراخوان مشمولان غایب و غیرغایب متولد 1355 تا پایان 
فروردین ماه 1378برای انجام خدمت دوره ضرورت، طی اطلاعیه ای اعلام كرد مشمولان کاردانی، 
دیپلم و زیر دیپلم سال های مذكور كه برگه آماده به خدمت به تاریخ نوزدهم فروردین ماه سال 96دریافت 
كرده اند،باید در ساعت و محلی كه توسط سازمان وظیفه عمومی ناجا در برگه معرفی نامه مشمولان به مراكز 

آموزش نیروهای مسلح اعلام شده،حضور یابند.

ارجحیت حذف 4صفر از پول 
ملی برحذف یک صفر 

خانه ملت - عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اسلامی با مثبت ارزیابی کردن حذف 4 
صفر از پول ملی گفت: حذف صفر از پول ملی در 

کاهش هزینه های چاپ اسکناس موثر است. 
»محمود بهمنی« در خصوص تغییر واحد پول ملی 
از ریال به تومان گفت: با حذف صفر از پول ملی 
موافق هستم البته باید بیش از یک صفر حذف 
شود. وی تصریح کرد: برای حذف یک صفر از 
پول ملی باید هزینه انجام شود بنابراین باید حذف 
چهار صفر در دستور کار قرار بگیرد بطور مثال 
اگر یک صفر از 10 ریال حذف شود تبدیل به یک 
ریال می شود که هزینه تولید سکه بیش از ارزش 
مبادلاتی آن است. عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه حجم بالای 
پول در تورم تاثیر گذار است، ادامه داد: حذف صفر 
از پول ملی محاسبات مالی و اقتصادی را تسهیل 

می کند و تاثیری خاص در نرخ تورم ندارد.

سکه از مرز یک میلیون و 200 
هزار تومان گذشت

ایسنا -در بازار روز گذشته سکه تمام طرح جدید با 
ادامه روند صعودی قیمت، 4هزار تومان در مقایسه 
با سه شنبه افزایش پیدا کرده و یک میلیون و 209 

هزار تومان عرضه شد.
هر گرم طلای 18 عیار نیز  نزدیک به 117 هزار 
تومان قیمت داشت. همچنین نیم سکه و ربع سکه 

به ترتیب 683 و 376 هزار تومان فروخته شد.
از سوی دیگر هر اونس طلا برای معاملات در 
بازارهای جهانی بیش از هزار و 257 دلار داد و 
ستد شد. در بازار ارز نیز دلار آمریکا 3هزار و 762 
تومان، یورو 4هزار و 76 تومان، پوند انگلستان 
4هزار و 700 تومان و لیر ترکیه هزار و 58 تومان 
قیمت داشت. دلار مبادله ای نیز در بازار روز 
گذشته 3هزار و 242 تومان از سوی بانک مرکزی 

قیمت گذاری شده است.

جزئیات قرارداد 3 میلیارد 
دلاری بوئینگ با آسمان

ایسنا - بوئینگ قراردادی به ارزش سه میلیارد 
دلار برای فروش دست کم 30 فروند هواپیمای 
مسافربری به شرکت هواپیمایی آسمان ایران 

امضا کرد.
بیانیه ای اعلام کرد  آمریکایی در  این شرکت 
تفاهم نامه ای با آسمان ایرلاینز امضا کرده که 
قصد دارد 30 فروند مدل بدنه باریک 737 مکس 
را خریداری کند.  بوئینگ اعلام کرده تحویل 
هواپیما به آسمان در سال 2022 آغاز می شود 
با این همه یک خبرگزاری داخلی گزارش کرده 
است که تحویل نخستین هواپیما در سال 2019 

انجام خواهد شد. 
بر اساس گزارش شبکه خبری سی ان بی سی، 
این شرکت هواپیماسازی اعلام کرده که با توافق 
اخیرش با ایران، حدود 18 هزار شغل در آمریکا 
بوئینگ،  اعلام  طبق  شود.  می  حفظ  یا  ایجاد 
این توافق تحت اجازه دولت آمریکا انجام گرفته 
دارایی  کنترل  دفتر  تایید  مستلزم  همچنان  و 
های خارجی است که نهاد زیرمجموعه وزارت 
خزانه داری و مسئول اجرا و نظارت بر تحریم های 
اقتصادی و تجاری است. توافق با ایران ایر در زمان 

دولت اوباما از سوی این نهاد تایید شد.

 افزایش قیمت لبنیات 
تخلف است 

و  مصرف کنندگان  حمایت  سازمان   - ایسنا 
قیمت  افزایش  که  کرد  اعلام  تولیدکنندگان 
محصولات لبنی تخلف است و بدون مجوز صورت 
گرفته که با متخلفان برخورد می شود و نرخ ها به 

حالت سابق برمی گردد.
سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
در رابطه با افزایش قیمت برخی از محصولات لبنی 
توسط دو شرکت تولیدکننده، اعلام کرد: به دنبال 
افزایش قیمت محدود توسط دو شرکت که بدون 
هماهنگی با سازمان حمایت مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان و اخذ مجوزهای قانونی صورت 
گرفته است، موضوع در دستور کار واحدهای 
تخصصی و نظارتی سازمان قرار گرفت و به دنبال 
انجام بازرسی و سایر اقدامات لازم مقرر شد این 
دو واحد  قیمت های این محصولات را به قیمت 

سابق برگردانند.


